1

Протокол № 1

заседание РМО заведующих, воспитателей и музыкальных руководителей

ДОУ Тарасовского района

от 25.08.2020года.

Совместный семинар для заведующих, воспитателей и музыкальных

руководителей по теме: «Слагаемые успеха качественного образования в

условиях системных изменений»

Форма проведения: дистанционная в чате WhatApp

Повестка дня:

1. Анализ работы за 2019-2020 уч. год

2. Методические рекомендации по организации образовательной

деятельности дошкольных образовательных организаций в условиях

реализации ФГОС ДО

3. Разное

Ознакомились:

1.Методические рекомендации для заведующих, педагогов дошкольных

учреждений по организации образовательной деятельности дошкольных

образовательных организаций в условиях реализации ФГОС ДО.

2. Методические рекомендации для педагогов-психологов «Психолого-

педагогическое сопровождение образовательного процесса в условиях

реализации ФГОС дошкольного образования».

3. Методические рекомендации по организации работы учителя-логопеда.

4. Рекомендации музыкальным руководителям ДОУ по структуре

составлении рабочей программы на учебный год.

5. Методические рекомендации для инструкторов по физической культуре

ДОУ.

6. Памятки для специалистов ДОУ по организации образовательной

деятельности.

Постановили:

1. Признать работу совместного семинара для заведующих, воспитателей и

музыкальных руководителей ДОУ удовлетворительной.

Руководитель МО:                                                                      Арефьева Т. В.